
جامعه

گفتوگو

 لیلی ارشد، مدیرعامل موسسه خانه خورشید
 در گفت وگو با »شهروند«: 

امروز شرایط مناسب تری برای 
فعالیت های داوطلبانه وجود دارد

شهروند| این روزها »شبکه ملی موسسات 
نیکوکاری و خیریه« )که متشکل از 130 سازمان 
مردم نهاد است(، در گیرودارِ برگزاری کنفرانس 
»سازمان های مردم نهاد و کار داوطلبانه« است. 
این کنفرانس پس از زلزله کرمانشاه و حضور برخی 
سازمان های مردم نهاد در مناطق آسیب دیده 
و نیز فعالیت داوطلبانه صدها  هزار ایرانی برای 
امدادرسانی و تدارک دیدن نیازهای هموطنان 
کرمانشاهی، بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته 
و به  نظر می رسد پرداختن به مفهوم کار داوطلبانه 
و ضعف ها و قوت ها و چالش های آن در کشورمان، 
بیشتر از گذشته به دغدغه ای عمومی تبدیل شده 
است. سلسله گفت وگوهای روزنامه شهروند با 
دست اندرکاران این کنفرانس، متخصصان و فعالان 
مدنی و داوطلبان باسابقه، در همین راستا چند 
روزی است آغاز شده. لیلا ارشد ازجمله باتجربه ترین 
مددکاران امروز ایران است که سال ها حضور مستمر 
و مسئولانه اش در قالب »مرکز خانه خورشید« در 
محله دروازه غار تهران، در آگاهی بخشی به جامعه 
درخصوص معضلات و بحران های اجتماعی، بسیار 
موثر بوده است. با او پیرامون کنفرانس یادشده که 
دوشنبه 13 آذرماه  سال جاری در تالار گنجینه واقع 
در ساختمان آرشیو ملی ایران برگزار می شود، به 

گفت وگو نشستیم.
  تابه حال برایتان پیش آمده که از کار 
داوطلبانه و فعالیت اجتماعی پشیمان شوید 

یا خودتان را سرزنش کنید؟
هرگز پیش نیامده. با این که همیشه کسانی بودند 
که سرزنش کنند یا بارها گفته باشند خسته نشدی 
از این همه سالی که در حوزه آسیب مشغولی؟ یا 
حتی خیلی ها داوطلبانه کارکردن را حماقت به شمار 
می آورند یا مثلا خیلی از هم دوره های من تا به من 
می رسند، می گویند؛ »هنوز هم دروازه غار هستی؟ 
هنوز هم دنبال کمک به آسیب دیدگان اجتماعی 
هستی؟« با همه این حرفا، چارچوب های اخلاقی 
که دارم و آگاهی از مسائل و مشکلات اجتماع، به 
من اجازه کنارکشیدن نمی دهد. من کار در حوزه 
آسیب اجتماعی را خوب بلدم، در نتیجه باید تا آن جا 
که می توانم این کار را انجام دهم.معتقدم برای بهبود 
شرایط جامعه باید هر کدام از ما نسبت به اتفاقات 
پیرامون مان آگاه و صاحب نظر باشیم و افق بهبود را 
پیش چشمان خود ترسیم کنیم. جوان هایی که برای 
کسب تجربه به ما مراجعه می کنند در ابتدای کار از 
وقت و انرژی که برای مددجوها گذاشته می شود، 
تعجب می کنند و حتی برایشان سوال پیش می آید 
که در آخر نتیجه این همه وقت و انرژی چه خواهد 
شد و حتی گاه دست به قضاوت های تند و تیز 
می زنند. پاسخ من به آنها این است که بهبود اوضاع 
یک نفر می تواند در شرایط اطرافیان او و حتی محیط 
پیرامونش و در دایره ای وسیع تر در شرایط جامعه 

بهبود ایجاد کند و مثل موجی گسترده شود.
  در ایران امروز کار داوطلبانه در ذهن عموم 

مردم چه جایگاهی دارد؟ 
به طور کلی امروز شرایط مناسب تری برای 
فعالیت های داوطلبانه وجود دارد. آگاهی مردم 
هم نسبت به این فعالیت ها بیشتر شده و بیشتر به 

اثربخشی این فعالیت ها باور دارند. 
  اما آیا این نوع فعالیت داوطلبانه، مقطعی 

و بیشتر مبتنی بر احساسات زودگذر نیست؟
حضور مردم و مشارکتشان هر مقدار که باشد 
مغتنم است، اما خب، قاعدتا بهتر است کارهای ما 
صرفا براساس موج های پرشور و زودگذر نباشد و 
آنچه ماندگار است، فعالیت کسانی است که دانش 
کارهای اجتماعی دارند، توانایی ایجاد ارتباط، 
پذیرش و تحمل دارند، صادقانه کار می کنند و دارای 

سلامت فکر هستند. 
  کار داوطلبانه برای خود شما چه فوایدی 
داشته و برای جذب علاقه مندی افراد به چه 
نکات مثبتی از این فعالیت ها می توان اشاره 

کرد؟ 
از نظر روانی، اجتماعی و عاطفی برای من لذت و 
رضایتمندی همراه داشته و به نظرم هر فردی وقتی 
ببیند می تواند در بهبود شرایط دیگران نقش داشته 

باشد، این لذت را احساس می کند. 
  کنفرانس »کار داوطلبانه و سازمان های 
مردم نهاد« چه تاثیری می تواند در معرفی 
نکات مثبت و سازنده فعالیت های داوطلبانه به 

مردم داشته باشد؟
این کنفرانس می تواند نقش موثری داشته باشد 
در آگاهی بخشی پیرامون این که »ان جی او«ها از 
دل مردم برخاسته و در خدمت خودِ مردمند. قطعا 
نیروهای تازه نفس و جوانی طی این کنفرانس با 
مفهوم نهاد مدنی و مزیت ها و ضرورت های کار 

داوطلبانه آشنا خواهند شد. 
  ایران امروز، بدون کار داوطلبانه چه 

سرانجامی دارد؟ 
فرجام خوبی ندارد و اگر همین حالا همه نهادهای 
مدنی و فعالیت های داوطلبانه متوقف شود، پاسخ 

این سوال بهتر معلوم می شود. 
  به نظر شما مهمترین پیام کنفرانس »کار 
داوطلبانه و سازمان های مردم نهاد« چه 

می تواند باشد؟
این که احساس خوشبختی، یک احساس انفرادی 
نیست و فقط وقتی می توان خوشبخت بود که 
دیگران چه در کشور خودمان و چه در منطقه و چه 
در کل دنیا، آن را احساس کنند. نمی توان در رفاه بود 
و به گرسنگی و بدبختی افراد دیگر بی تفاوت نگاه کرد. 
این بی تفاوتی به سرنوشت دیگران را اگر خوشبختی 

بنامیم، عین بدبختی ما در فهم انسانیت است.

سلامت

یک متخصص روانشناسی سلامت با اشاره به 
ضرورت درمان چندتخصصی: 

ارتقای کیفیت زندگی کودکان مبتلا 
به سرطان با همراهی روانشناسان 

محقق می شود
شهروند|  یک متخصص روانشناسی 
سلامت می گوید که ارتقای کیفیت 
زندگی کودکان مبتلا به سرطان با 

همراهی روانشناسان محقق می شود.
 فریبا زرانی درباره اهمیت و ضرورت 
درمان چندتخصصی در بیماری سرطان 
توضیح بیشتری می دهد: »کلید مدیریت 
موفق بیمارهای مزمنی چون سرطان نگاه 
چندبعدي و مداخلات چندمحوري است. 
درواقع متخصصان صرفا بر درمان علایم 
بیماري متمرکز نیستند، بلکه عوارضی 
که خانواده و بیمار تا سال ها با آن روبه رو 
هستند را مدیریت می کنند؛ عوارض و 
مشکلاتي که ابعاد جسمانی، روانشناختی 

و اجتماعی را دربرمي گیرد.«
 او در ادامه با توجه به جنبه های مختلف 
درمان و نیازهای بیماران ادامه می دهد: 
»برای موفقیت در درمان بیماری باید به 
تمامی ابعاد بیماری توجه کنیم. از این رو، 
به همکاري متخصصان در حوزه هاي 
تخصصي گوناگون ازجمله پزشکان، 
روانشناسان و مددکاران اجتماعي 

نیازمندیم.«
 این عضو هیأت علمی دانشگاه 
شهید بهشتی درباره نقش تخصصی 
روانشناسی در درمان چندتخصصی هم 
اضافه می کند: »بیمار و خانواده او در 
مراحل مختلف بیماري از تشخیص تا 
پیگیري ممکن است با مسائل و مشکلات 
روانشناختي متعددي چون اضطراب، 
افسردگي، ناامیدي، تجربه هیجانات 
منفي و.... روبه رو شوند که مي تواند 
کیفیت زندگي آنان را تحت تاثیر قرار 
دهد.« او با بیان آن که درمان بیماری 
سرطان یک فرآیند طولانی مدت است، 
ادامه می دهد: »نقش روانشناسان در هر 
مرحله از تشخیص، درمان، پیگیری یا 

حتی سوگ، قابل توجه است.« 
زرانی می گوید: »متخصصان حوزه 
روانشناسی در هر مرحله از درمان 
مداخلات معینی دارند که درنهایت 
هدف از آن سازگاری موثر با بیماری در 
جهت افزایش شانس بقا و ارتقای کیفیت 
 زندگی فرد و خانواده اوست. بنابراین با 
توجه به نرخ قابل توجه ابتلا به سرطان 
از یک سو و همچنین رشد و گسترش 
درمان هاي موفق و شانس بهبود و بقای 
بیماران از سوي دیگر، بهزیستي رواني 
و ارتقای کیفیت زندگی کودکان مبتلا 
به سرطان و خانواده هاي آنان اهمیت 
بسیار زیادی دارد که در نتیجه نقش 
روانشناسان را در این زمینه پررنگ تر 

می کند.«
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خبر

ایسنا| شهردار تهران از احتمال ادغام بعضی 
سازمان ها و معاونت هاي شهرداري تهران خبر 
داد. محمدعلی نجفی درباره دستور اخیرش 
پیرامون اصلاح ساختار شهرداری تهران توضیح 
داد: »ساختار شهرداری از جهات مختلف دارای 
اشکالاتی است. یکی از اشکالات ساختار شهرداری 
گستردگی بیش از حد آن است، به گونه ای که در 
این شهر نباید این قدر از نظر تعداد مدیریت ها، 
ساختار گسترده ای طراحی می شد. تداخل و 
استهلاک بین بخش های مختلف شهرداری 
به وفور دیده می شود، به گونه ای که موردی داریم 
که یک موضوع واحد در چند دفتر در شهرداری 
دنبال می شود که این قابل  قبول نیست.« او معتقد 
است که ساختار شهرداری باید با یک نگاه علمی 
جامع اندیش مورد توجه قرار گیرد: »از معاونت 
برنامه ریزی درخواست کردیم که شورای علمی  
در این زمینه تشکیل دهد و استاد برجسته یکی 

از دانشگاه ها را هم به عنوان رئیس شورای علمی 
انتخاب کردیم تا در سه فاز، تغییر ساختار شهرداری 
را بررسی کنند. از این شورای علمی درخواست 
کردیم که در یک فاز 6ماهه کلیات ساختار جدید 
شهرداری را آماده کند.« نجفي این را هم گفت که 
در یک فرصت یک ساله می بایست ساختار نهایی 
شهرداری شکل بگیرد که در کنار آن یک کار 
ضربتی هم درباره جایگاه زنان و ساختار مرتبط با 
آن در شهرداری و همچنین موضوع خزانه متمرکز 
هم در دستور کار قرار گرفته است، چراکه باید این 
دو موضوع در شهرداری با فوریت بیشتری به نتیجه 
برسد و از این شورا خواسته ایم که درباره این دو 
موضوع راه حل هایی ارایه دهد: »درحال بررسی 
موضوع تغییر ساختار هستیم و اگر لازم باشد 
معاونت ها، ادارات کل سازمان ها و شرکت ها ادغام 
می شوند، اما درحال حاضر این مسأله در فاز بررسی 

و مطالعه قرار دارد.«

مهر| 65 هزار و 800 نفر دانش آموز دیرآموز در 
مدارس عادی تحصیل می کنند. مجید قدمی، 
رئیس سازمان آموزش وپرورش استثنایی با اعلام 
این خبر گفت: »سازمان آموزش وپرورش استثنایی 
7 گروه دانش آموزان آسیب دیده را تحت پوشش 
قرار می دهد. اگر معلولیت باعث تفاوت فاحش در 
وضع فرد شود، این سازمان باید او را تحت  پوشش 
قرار دهد.« او ادامه داد: »دانش آموزان آسیب دیده 
ذهنی به لحاظ بهره هوشی بین 50 تا 70 هستند و 
دانش آموزان عادی 100 هستند. برای آنهایی که در 
مرز قرار می گیرند، خدمات حمایتی ارایه می دهیم 
اما آنها را تحت پوشش قرار نمی دهیم. تعداد 
74 هزار و 175نفر در مدارس استثنایی تحصیل 
می کنند و اگر معلولیت دشوار باشد، دانش آموز 
را در مدارس استثنایی ثبت نام می کنیم.« قدمی 
گفت: »بیشترین گروه دانش آموزان تحت  پوشش 
سازمان آموزش وپرورش استثنایی دانش آموزان 

آسیب دیده ذهنی و کمترین آنها نابینایان و طیف 
اوتیسم هستند. تعداد 23 هزارو 574 نفر نیروی 
انسانی داریم. هفت هزار و 941 نفر مرد و 15 هزار و 
40نفر زن هستند. تعداد 15 هزار نفر دارای مدرک 
لیسانس، نزدیک به 4 هزار نفر نیز فوق لیسانس اند.« 
رئیس سازمان آموزش وپرورش استثنایی کشور 
ادامه داد: »کمترین گروه ما دانش آموزان اوتیسم 
هستند، تعداد 2 هزار نفر در مدارس تحصیل 
می کنند. باید برای دانش آموزان اوتیسم کار کشوری 
انجام شود، چون شرایطی دارند که ارگان های دیگر 
باید برعهده بگیرند.« قدمی با تأکید بر اینکه باید 
دانش آموزان را به موقع شناسایی کنیم، بیان کرد: در 
وزارت آموزش وپرورش از سن 5سالگی نیز به صورت 
اختیاری سنجش سلامت گذاشتیم. باید وزارت 
بهداشت از هنگام تولد، کودکان با نیازهای ویژه را 
شناسایی کنند. برای مثال، کاشت حلزون بالای 

90درصد، باید پیش از 6سالگی انجام شود.« 

شهردار تهران خبر داد: 

احتمال ادغام سازمان ها و معاونت های شهرداری تهران

رئیس سازمان آموزش وپرورش استثنایی خبر داد: 

تحصیل 6۵ هزار دیرآموز در مدارس عادی

شهروند|  تا پایان شهریورماه امسال، وجود 66 هزار 
بیمار مبتلا به ایدز در کشور تخمین زده شده است؛ 
بیمارانی که براساس اعلام وزارت بهداشت، حدود 
36 هزار و 500 نفرشان شناسایی شده اند که 52 
درصدشان 21 تا 35ساله هستند. در همان آمارها هم 
اعلام شده که از ابتدای شیوع این اپیدمی در کشور، 
10 هزار نفر جانشان را از دست داده اند. معاون بهداشت 
وزیر بهداشت درحالی آمار پیش بینی شده از موارد ابتلا 
به ایدز را در روز جهانی کنترل ایدز اعلام کرد که پیش 
از این، پیش بینی ها حول 100 هزار مبتلا می چرخید. 
براساس آمارهایی که از سوی وزارت بهداشت از شیوع 
ایدز اعلام شده، شیوع بیماری ایدز از طریق اعتیاد 
تزریقی با رتبه اول در 65.4 موارد موثر بوده است. 
رابطه جنسی هم با 30 درصد تاثیرگذاری در رتبه 
دوم قرار دارد. در 13.5 درصد موارد نیز علت بیماری 
نامشخص بوده است. همچنین 0.07 درصد از طریق 
ابتلا از طریق فرآورده های خونی بوده است. از کل موارد 
شناسایی شده تاکنون 17 درصد زن و 83 درصد مرد 
بوده اند، اما در موارد جدید شناسایی شده در 6 ماهه اول 

 سال 96، 33 درصد موارد را زنان تشکیل داده اند.
شاید همین آمارها بود که وزیر بهداشت را نگران کرد، 
زمانی که از روند افزایشی ابتلا به ایدز در کشور گفت و 
بشدت شیوع ایدز، فحشا، اعتیاد و... را مورد انتقاد قرار 
داد و گفت که این مسائل زیبنده این تمدن بزرگ و 
انقلاب نیست. حسن  هاشمی دیروز در همایش روز 
جهانی ایدز که همراه با معاون بهداشت و رئیس اداره 
ایدز این وزارتخانه برگزار شد، گلایه های جدی تری 
نسبت به این موضوع داشت، تا جایی که اعلام کرد به 
وضع کشورهای همسایه از نظر آمار ابتلا به اچ آی وی / 
ایدز باید غبطه خورد: »30 سال قبل افتخار می کردیم 
که یک مورد مبتلا به ایدز در کشور وجود ندارد.« او ادامه 
داد: »این حرف ها هر سال تکرار می شود و رنج دهنده 
است. آمار ایدز در کشور رو به افزایش است. به شخصه 
نخستین باری که درباره این بیماری شنیدم از زبان 
آقای  هاشمی رفسنجانی بود که می گفتند ایران به دلیل 
باورها و اعتقادات مذهبی که جزو امتیازات آن به شمار 
می رود، با این مشکل روبه رو نمی شود و کشورهای غربی 
گرفتار آن می شوند که ناشی از بی اخلاقی و بی دینی 
است. تصور نمی کردم هیچ وقت کشور ما با این بیماری 
روبه رو شود، چون دلیل آن اعتیاد، روابط جنسی 
غیراخلاقی و نامشروع است و ممکن نیست یک مورد 
نیز در کشور ما پیدا شود، اما امروز با چندده هزار بیمار 
مبتلا به ایدز مواجه شده ایم که هر سال این رقم افزایش 
پیدا می کند. این آمار درحالی رو به افزایش است که 
تلاش های زیادی در این حوزه انجام شده و اگر انجام 

نمی شد، معلوم نبود چه شرایطی داشتیم.«
 کارنامه کشور با آمار اعتیاد
طلاق و ایدز، زشت است

او افزود: »نسل ما اگر از غصه آسیب های اجتماعی دق 
کند و بمیرد، جا دارد. این موضوع اول به سیاستمداران 
بازمی گردد. اگر من در طول 30 سال گذشته مسئول 
خوبی بودم، باید کارنامه متفاوتی از خود بر جای 
می گذاشتم، البته مردم هم بی توجه شده اند و فکر 
می کنند همه چیز را باید از حکومت بخواهند. آیا اگر 

دولت و حکومت کار خود را درست انجام نداد، باید 
بی تفاوت باشیم. به نظر من این سلب مسئولیت از 
خودمان است و دنبال مقصری جز خود می گردیم.« 
 هاشمی ادامه حرف هایش را پی گرفت: »والدین باید 
نسبت به روابط خود با یکدیگر، اطرافیان و جامعه 
مراقبت کنند. صرف نظر از اعتقاد مردم به باورهای دینی، 
این موضوع به خودشان بازمی گردد، چون فرزندشان یاد 
می گیرد و همان رفتار را با ده ها برابر ریسک بیشتر تکرار 

می کند.« 
باید از فرزندان خود مراقبت کنیم و ببینیم چه 

می کنند.« وزیر بهداشت با بیان 
این که کارنامه کشور با این تعداد 
معتاد، طلاق، ابتلا به ایدز و هزاران 
گرفتاری دیگر می تواند بزرگترین 
غصه باشد و زشت است، گفت: 
»اگر در خانواده ای یک معتاد یا 
بیمار مبتلا به ایدز وجود داشته 
باشد، ممکن است والدین هر روز 
برای خود و فرزندشان آرزوی مرگ 
کنند. ما از این بابت مسئولیت 
زیادی داریم.« وزیر بهداشت 
نسبت به ضرورت اطلاع رسانی 
در زمینه چگونگی کنترل و 
پیشگیری از ابتلا به این بیماری 
اشاره کرد: »ما قطعا با بی عفتی 
مخالف هستیم و برای صحبت های 
خود نیز باید هنرمندی به خرج 
دهیم. نباید بی عفتی و بی حیایی 

را تبلیغ کنیم و از سوی دیگر این طور نباشد که دیگر 
چیزی در این خصوص نگوییم. درمجموع تنها راه درمان 
ایدز توانمندسازی مردم است.« به گفته وزیر بهداشت، 
این بیماری با سیگار، قلیان، تریاک و... متفاوت است و 
فراگیری آن برای هر خانواده و جامعه ای مصیبتی بزرگ 

به شمار می رود.« 
هاشمی معتقد است که کاهش بخشی از آمار ایدز 
در میان زنان و افرادی که روابط جنسی نادرست دارند، 
دست خود و بخش زیادی دست دولت است: »سال های  
سال است که دولت، قوه قضائیه، قوه مقننه و... را از هم 
جدا می کنیم. در حالی  که این کارنامه جمهوری اسلامی 

است و این خط کشی ها به معنی فرار از مسئولیت 
است.« بر اساس اعلام  هاشمی، مسئولان باید به موضوع 
اشتغال، رفاه، مبارزه با فقر و مراقبت از کسانی که آسیب 
دیده اند و از نظر معیشت مشکل دارند، توجه داشته 
باشند؛ چون جمهوری اسلامی برای این موضوعات آمد.

وزیر بهداشت این را هم اضافه کرد که اگر اقدامات 
وزارت بهداشت که بیشتر از طرف بهورزان، مراقبان 
سلامت و کارشناسان آن انجام می شود، در طول 30  
سال گذشته نبود، شرایط امروزمان از برخی کشورهای 
آفریقایی از نظر ابتلا به ایدز بدتر بود: »نتیجه هنر ما 
همین وضع فعلی است؛ یعنی 
بیشتر از این نمی توانیم کاری 
انجام دهیم. والدین و جوانان نباید 
تصور کنند که این بیماری برای 
همسایه است. حتی برای من به  
عنوان یک مسئول و فرزندانم نیز 

وجود دارد.«
به گفته او، در حال حاضر بیش 
از 10 هزار نفر در کشور در حال 
درمان هستند، در قالب طرح 
تحول نظام سلامت نیز بیش از 
10 میلیون حاشیه نشین تحت 
پوشش خدمات سلامت قرار 
داده شده اند. همچنین شناسایی 
بیماران بیشتر شد و به این ترتیب 
افراد بیشتری برای آزمایش ایدز 
مراجعه کرده اند: »در این طرح 
بیشتر سراغ کانون های آسیب 
رفتیم و به همین دلیل در مراکزی که احتمال می دادیم 
شیوع بیماری در آنها بیشتر است، حضور نیروهایمان 
جدی تر است. در همین راستا حدود 316 هزار زن باردار 
مورد مشاوره قرار گرفتند، 249 هزار نفر از آنها آزمایش 
شدند، 74 زن باردار مبتلا به اچ آي وي شناسایی شدند 
و تحت  درمان قرار گرفتند و 97 درصد نوزادان آنها نیز 

سالم به دنیا آمدند.« 
پیش بینی وجود 66 هزار مبتلا به ایدز در ایران

علیرضا رئیسی، معاون بهداشت وزیر بهداشت هم 
در این همایش حضور داشت. او با اشاره به آمارهای 
ابتلا به اچ آی وی- ایدز گفت: »این بیماری بیشتر در 

قشر آسیب پذیر دیده می شود و کنترل آن  تعهد ملی 
به شمار می رود.« بر اساس تعهدی که ایران به برنامه 
جهانی 2020 دارد، باید تا آن سال، یعنی کمی بیش 
از دو سال، 90 درصد موارد ابتلا به اچ آی وی - ایدز را 
شناسایی کند و تحت  مراقبت قرار دهد. حالا به گفته 
معاون وزیر بهداشت، تا آن زمان کشورهایی که به این 
برنامه متعهد شده اند، باید علاوه بر دیگر تعهدات، 
قابلیت انتقال ویروس را در 90 درصد افراد از بین ببرند؛ 
بر اساس این برنامه، تعداد موارد جدید ابتلا در سراسر 
جهان باید از دو  میلیون نفر به 500 هزار نفر در  سال 
کاهش یابد. رئیسی درباره وضع کنونی ایران در زمینه 
اجرای اهداف برنامه 90-90-90 هم توضیح هایی 
داد: »ما تا کنون توانسته ایم بیماریابی خود را به 40 
درصد، دسترسی به درمان را به 50 درصد و پوشش 
برنامه های درمانی را به 82 درصد برسانیم. ما روند 
رو به  رشدی را در بازه  زمانی 2014 تا 2016 طی 

کرده ایم.« 
60 درصد مبتلایان به اچ آي وي در ایران از وضع 

خود بی خبرند
پروین افسر کازرونی، رئیس اداره ایدز وزارت 
بهداشت، سخنران دیگر این مراسم بود. او اعلام کرد 
که 60 درصد افراد از ابتلایشان به ایدز بی خبرند: »از 
حدود 66  هزار نفری که تخمین زده می شود مبتلا به 
ایدز هستند، 60درصدشان از وضع بیماری خودشان 
بی خبرند.« به گزارش ایرنا، او ادامه داد: » یکی از عوامل 
بی خبری از ابتلا به این بیماری، انگی است که به فرد 
زده می شود و عامل دیگر ضعف آموزش و اطلاع رسانی 
است. به همین دلیل در برنامه نوین کنترل و درمان 
ایدز که دو ماه پیش ابلاغ شده است رویکرد آموزشی 
نیز برای مردم تدوین شده است.« کازرونی با اشاره 
به مصوبه شورایعالی سلامت در جلسه اسفند 95 که 
با حضور رئیس جمهوری تشکیل شد، گفت: »در 
بند 9مصوبه چهاردهمین جلسه شورایعالی سلامت 
به برنامه استراتژیک ایدز اشاره و بر هدف کاهش 
20 درصدی مرگ ومیرهای منتسب به ایدز تأکید 
شد و وزارتخانه های مختلفی به عنوان شرکای وزارت 
بهداشت ملزم به همکاری شدند.« به گفته او، سازمان ها، 
وزارتخانه های مختلفی ازجمله وزارت کشور، رفاه، 
کمیته امداد، بهزیستی، سازمان تأمین اجتماعی، 
هلال احمر و سازمان زندان ها ازجمله این شرکا هستند.
شناسایی 5 هزار بیمار مبتلا به ایدز در تهران

دیروز این تنها وزارت بهداشت نبود که مراسمی با 
موضوع ایدز برگزار کرد. به گزارش فارس، به مناسبت 
روز جهانی ایدز علی جواد موسوی، معاون دانشگاه 
علوم پزشکی ایران هم در نشستی خبری از شناسایی 
حدود 5 هزار بیمار مبتلا به ایدز در تهران خبر داد و گفت 
که این آمار دقیق نیست. با این همه، خبر داد که قرار 
است در تهران برای انجام تست سریع ایدز، کلینیک 
سیار راه اندازی شود. به گفته او، یک کلینیک سیار نیز 
با تلاش این دانشگاه در تهران راه اندازی و تست سریع 
افراد جهت شناسایی مبتلایان به ایدز انجام می شود و 
افرادی که رفتارهای پرخطر داشته اند، می توانند به این 
کلینیک ها مراجعه کرده و آگاهی یابند که آیا مبتلا به 

ایدز هستند یا خیر.

واکنش وزیر بهداشت به روند افزایشی ابتلا به ایدز در کشور 

دیگر کاری از دست ما برنمی آید
 حسن هاشمی: به کنترل ایدز در کشورهای همسایه غبطه می خوریم                کارنامه کشور با این آمار طلاق و اعتیاد و مبتلایان به ایدز زشت می شود

رئیس اداره ایدز وزارت بهداشت: 60 درصد مبتلایان به ایدز از بیماری خود بی خبرند

معاون وزیر بهداشت:
  در 6 ماهه اول  سال 96
 33 درصد مبتلایان، زن 

بودند
  

وزیر بهداشت:
 تصور نمی کردم هیچ وقت 

کشور ما با این بیماری 
روبه رو شود، چون دلیل 
آن اعتیاد، روابط جنسی 

غیراخلاقی و نامشروع است 
و ممکن نیست یک مورد نیز 

در کشور ما پیدا شود
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